Fl.1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Setor – Diretoria
Avenida Borges de Medeiros, 1945 – 90.110-900 – Porto Alegre – RS

51 3210-5656

previdencia@ipe.rs.gov.br

COORDENAÇÃO DE INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES 1

ATA nº 06 da COORDENAÇÃO DE INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES 2

DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA DO IPERGS 3

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de 2015 às dez horas, na sala de reuniões do 4

gabinete da Diretoria de Previdência do IPERGS sito à Av Borges de Medeiros nº 1945 5º 5

andar nesta cidade de Porto Alegre, RS, reuniram-se os membros da Coordenação de 6

Investimentos e Aplicações da Diretoria de Previdência do Ipergs, contando com as 7

seguintes presenças; Ari Lovera, Alex Fernando da Trindade, Alceu da Silva Neves. Ficou 8

acordada a aplicação nos fundos FI Caixa Brasil 2016 V e FI Caixa Brasil 2020 V em um 9

montante de R$ 50.000.000,00 (cinqüenta milhões). A captação neste fundo da Caixa 10

Economica Federal deve ocorrer apenas na data de 19/08/2015, e oferece uma taxa 11

referenciada que aproxima-se de 7,40% aa. Para tanto, deliberou-se pelo resgate de 12

algumas posições do Banrisul, tanto do Fundoprev Civil, como do Fundoprev Militar, as 13

quais serão registradas em APR’s devidamente assinadas nesta data. E como nada mais 14

houve a constar, lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada vai assinada por mim 15

Alceu da Silva Neves que a redigi, e pelos demais integrantes da reunião. 16

 17

 18

 19

Ari  Lovera     Alex Fernando da Trindade  20

CPF  335.748.550-87                                                       CPF 407.135.200-00 21

 22

 23

 24

Alceu da Silva Neves                                                        25

CPF 316.347.020-34                                                         26